
COMUNE DI PATERNO' 
Citta' Metropolitana di Catania 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 139 

Data di registrazione 26/11/2025 
 
 

 
05 SETTORE -  ECOLOGIA-IMPIANTI – MANUTENZIONE 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 136 DEL 25/11/2025 
 
 
 
  

_________________________________________ 
Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 136 del 25/11/2025 inerente l’affidamento del 
servizio per la realizzazione di addobbi con luminarie, in occasione della Festa di Santa Barbara 2025, 
alla ditta SICIL IMPIANTI DI GUERRERA FORTUNATO iscritta alla C.C.I.A.A. di Messina con 
il n. 187742, con sede in Barcellona P.G. (ME) in C/da Girotta, 4 - Centineo, C.F.: 
GRRFTN76A20Z133E e P. IVA n. 02709820837, per un importo pari a € 69.999,00 oltre IVA al 
22%, per l’importo complessivo di € 85.398,78, giusta attestazione di regolarità contabile del 
26/11/2025. 
Dato atto che: 

• per motivi di rimodulazione degli addobbi con luminarie per le vie e piazze cittadine, le stesse 
sono in quantitativi diversi in quanto in alcune vie, che in precedenza erano previste, sono 
state eliminate e pertanto non più allestite con addobbi di luminarie. 

• occorre revocare la Determinazione citata e disimpegnare le relative somme. 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 31/2025 del 19/06/2025 di approvazione bilancio anno 
2025 e pluriennale 2025/2027. 
Visti: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
• il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i., definito “Codice”; 
• la Determinazione Sindacale n. 8 del 15/04/2025, con la quale il Sindaco ha individuato il 

Responsabile del Settore V 
DETERMINA 

Di dare atto delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Prendere atto della rimodulazione degli addobbi con luminarie per le vie e piazze cittadine, le stesse 
sono in quantitativi diversi in quanto in alcune vie, che in precedenza erano previste, sono state 
eliminate e pertanto non più allestite con addobbi di luminarie. 



Revocare la Determinazione Dirigenziale n. 136 del 25/11/2025 inerente l’affidamento del servizio 
per la realizzazione di addobbi con luminarie, in occasione della Festa di Santa Barbara 2025, alla 
ditta SICIL IMPIANTI DI GUERRERA FORTUNATO iscritta alla C.C.I.A.A. di Messina con il n. 
187742, con sede in Barcellona P.G. (ME) in C/da Girotta, 4 - Centineo, C.F.: GRRFTN76A20Z133E 
e P. IVA n. 02709820837, per un importo pari a € 69.999,00 oltre IVA al 22%, per l’importo 
complessivo di € 85.398,78, giusta attestazione di regolarità contabile del 26/11/2025. 
Disimpegnare dalla stessa Determinazione le somme come di seguito indicato: 

• € 40.000,00 Cap. 08011.03.264002, con imp. n. 55434; 
• € 45.398,78, Cap. 01111.03.125000, con imp. n. 55435; 
• € 35,00, Cap. 01111.03.125000, con imp. n. 55436. 

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti del disposto di cui 
all'art. 147/bis del D.lgs. 267/2000. 
Che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 
Di dare atto che ai fini della pubblicazione, per assolvere al principio di trasparenza e pubblicità, il 
presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sulla sezione Amministrazione 
trasparente del profilo di committente di questa Amministrazione. 
Trasmettere copia della presente determinazione, all’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini 
di legge. 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Giuseppe Bonanno il 26/11/2025 
 
 Istruttore Direttore Tecnico 
 GIUSEPPE BONANNO / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


